
 令和３年９月 14 日 

新人戦観戦保護者様 

    岡崎市立東海中学校長 

校長 今枝 武司   

 

第 54 回岡崎市中学校新人総合体育大会観戦について(お願い) 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろは、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。  
さて、９月 29 日から第 54 回岡崎市中学校新人総合体育大会が開催されます。新型コロナ

ウィルス感染症感染拡大防止の観点から、観戦をされる保護者の皆様には、下記のようにご

協力をお願いいたします。安全に配慮してのことですので、何卒ご理解ください。  
  

記 

１ 基本事項 

（１）大会前２週間の体調記録表、行動履歴書への記録をお願いします。  

（２）発熱 37.5 度以上・風邪症状のある方は、観戦をご遠慮ください。以下の方も同様です。 

① 陽性者との濃厚接触がある方  

② 同居家族や身近な知人の感染が疑われる方 

③ 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・ 

 地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある方 

（３）観戦時はマスクを着用し、入場時には、こまめな手洗いや消毒をお願いします。 

（４）決められた区画内で、できる限り距離をとって座席で観戦してください。 

（５）声を出しての応援は、ご遠慮ください。 

２ 入場に際して 

（１）入場者に制限があります。 

・保護者の入場は、登録メンバーの保護者のみとなります。観戦については、生徒１人

につき保護者１人までです。（各部顧問からの連絡に従ってください） 

（２）入場には、「入場許可証」が必要です。 

  ① 観戦を希望する方には、入場時に「入場許可証」を提出願います。入場できる方は、

「入場許可証」１枚につき１人とします。ただし、１人で留守を任せられないなど観

戦目的でなく事故防止としてやむを得ない場合には、小学生以下のお子さん（乳幼児）

については入場を認めます。 

   

 

 

② 観戦は、ご自分のお子様の試合のみとさせていただきます。試合終了次第、すみや

かにご退出願います。  
③ 勝ち上がった場合は、その試合開始に合わせて再入場を認めます。その際は「再入

場許可書」を提出いただきます。  
   

 

 

（３）出入口の制限があります。 

・入場制限を適正に行うため、保護者出入り口は１か所とします。 

３ この他に競技ごとの留意事項もあります。各部顧問からの連絡を遵守ください。 

４ 競技を観戦される方は、入場者情報の提供をいただきます。 

５ 感染状況によっては、観戦方法等を急に変更する場合があります。 

               （連絡先：東海中学校 教頭 電話 ４８－２８２１） 

「入場許可証」について  
 ・大会前に配付します。試合が、複数日に渡る場合は、その都度配付します。  

「再入場許可書」について  
・試合終了後、顧問から希望する保護者へ配付します。  


